2022年 2月 15日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ピ ア ズ

代 表 者 名 代表取締役社長 桑 野  隆 司

（コード番号：7066 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 栗 田  智 代

（ TEL. 03-6811-2211）

「RemoteworkBOX」 (リモートワークボックス)

ワールドスペースソリューションと共同開発した BOX の販売開始

株式会社ピアズ（本社：東京都港区、代表取締役社長：桑野隆司、以下「当社」）の子会社で

ある、2Links 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：森岡真生、以下「2Links」）は、ワー

ルドグループで BtoB 事業を手掛ける株式会社ワールドスペースソリューションズ（以下「ワールドスペース

ソリューションズ」）と共同で開発したスタイリッシュなデザインの新モデル「REMOTE WORK BOX」の販

売を開始しましたのでお知らせいたします。

1．共同開発の背景と製品概要

街中やカフェ、オフィスの一角に個室空間が設置できるリモートボックスは、コロナ禍以降の新たな働き

方と共に急速にニーズが高まり、遮音や換気などの高い機能性が求められる中で、2Links が先駆けて

商品開発を手掛け、販売実績を広げてきました。今回は“あなただけの集中個室空間”として、限られた

空間の中でも快適にリモートワークができる様、ワールドスペースソリューションズがファッション企業の視点で

デザインをしたスタイリッシュモデルを開発し、求めやすい価格で販売をします。

＜スタイリッシュモデルの特徴＞

◆

構造改善

設置場所の可能性を広げる軽量化を実現。また軽量化に伴い、組立てやすさも考慮。リモート会議に必要な遮

音性の高さもポイントに。※いずれもワールドスペースソリューションズ調べ

◆

デザイン

オフィスやカフェなど、設置空間に馴染む優しいブラウンやクリーンなホワイトを加えたバリエーションを用意。カラーはカ

スタマイズも可能と汎用性を高めた。

◆

ボックス内装

遮音性、照明効果、換気機能等はそのままに、テーブルの大きさ、椅子の形状でより快適なワークスペースを演

出。またアウターや羽織物が掛けられるハンガーも設置（荷物かけ用壁面フック）

※標準設備として、LED ダウンライト、換気扇、電池式火災報知器、放出型自動消火装置、AC 電源２口＋スイッチ

＋ USB 電源１口、重量用キャスター、重量用アジャスター装備。

※ワールド北青山ビル エントランスでの展示風景

1 台 100×100   type

参考上代価格   ¥750,000～（税別）   ※詳細はお問い合わせ下さい。

設置に関する問い合わせ先   （株）ワールドスペースソリューションズ   03‐6887‐1320（9:30～17:30   ※土日祝除く）

２．今後の展開

今回販売を開始したスタイリッシュモデルの共同開発のみならず、ワールドグループが持つ特性を活かし

ファッションデザイナーとコラボした BOX の開発といったような企画も進めていく予定をしております。また、

RemoteworkBOX の設置拠点の開拓でも協力体制を築くことで、スタイリッシュモデルの販売促進とと

もに設置拠点の拡大へと繋げてまいります。

３．株式会社ワールドスペースソリューションズの概要

ワールドグループの創業から 60 年を超える多様なブランディングの実績と、空間デザインにおける豊富

な知見、また全国の店舗ネットワークで培ったリアルなリソースを有した「仕組み＝プラットフォーム」で、空

間デザイン・VMD・グラフィックから什器、家具の製造まで一貫したコンセプトで提供が可能です。ファッショ

ンを背景に持つ感度の高いクリエイティブの力でクライアント様の課題解決をサポートします。

https://platform.world.co.jp/projects/

４．今後の見通し

本件による 2022 年９月期の当社連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの業績向上に寄与するものと期待しております。また、公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

【会社概要】

ピアズグループは「New Normal Acceleration~いつかの未来を、いつもの日々に」のコンセプトに掲

げ、新たなモノ・コトを積極的に活用していくための活動を社会に広げていくことに取り組んでおります。

商号 ：株式会社ピアズ

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：桑野 隆司

設立 ：2005 年 1 月

URL ：https://peers.jp/

2Links は「RemoteworkBOX」の展開を通じて安心、快適に一人一人が柔軟に働く場所を選

択しやすくするこれからの働き方をサポートするプライベートスペースを提供しております。

商号 ：2Links 株式会社

所在地：東京都港区西新橋 2-9-1PMO 西新橋ビル 5F

代表 ：森岡 真生

設立 ：2020 年 5 月

URL ： https://remotework-box.jp/

https://platform.world.co.jp/projects/
https://peers.jp/
https://remotework-box.jp/

【問い合せ先】

株式会社ピアズ・2Links 株式会社  広報担当

〒105-0003 東京都港区西新橋 2-9-1 PMO 西新橋ビル 5 階

Mail：ir@peers.jp TEL：03-6811-2211  FAX：03-6811-2212